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Grudzień
ZIMOWA PRZERWA ŚWIĄTECZNA●

„BÓG SIĘ RODZI”●

ŚWIĄTECZNY MARATON FILMOWY●

DAR SERCA●

„BALLADYNA”●

„BĄDŹMY POSZUKIWACZAMI AUTORYTETU”●

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY●

DZIEŃ KAPCIA I PIŻAMY●

„DAJ PLUSZAKA DLA DZIECIAKA”●

CO DALEJ…●

„GRINCH”●

„JESIEŃ W OBIEKTYWIE”●

MIKOŁAJKI●

„PRZEMOC I AGRESJA WŚRÓD NIELETNICH W ŚWIETLE PRAWA”●

ZIMOWA PRZERWA ŚWIĄTECZNA

od 24 grudnia 2018 roku do 1 stycznia 2019 roku

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy.

Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory….

Jest taki dzień tylko jeden raz do roku….”

Życzymy radosnych, spokojnych, rodzinnych i pełnych miłości Świąt Bożego Narodzenia.

„BÓG SIĘ RODZI”

             Dnia 21 grudnia 2018 roku w naszej placówce nie było lekcji. Tego dnia cała społeczność szkolna oraz
zaproszeni  goście  zgromadzili  się  na  sali  gimnastycznej,  aby  wysłuchać  montażu  słowno-muzycznego,  który
wprowadził  widzów w przedświąteczny nastrój.  W trakcie  jego trwania można było  sobie przypomnieć tradycje
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związane z Bożym Narodzeniem oraz wysłuchać, a nawet wspólnie pośpiewać polskie kolędy i pastorałki.

             Ta część akademii została przygotowana przez p. Monikę Cichoń, p. Łukasz Jugo oraz p. Izabelę Skowron.

             Następnie uczniowie klasy pierwszej oraz przedszkolaki, aby podtrzymać polską tradycję, wystawili jasełka.
Zabrali nas do żłóbka, gdzie zgromadzili się pastuszkowie, trzej królowie, dzieci… ze swoimi darami dla Dzieciątka
Jezus.

             Jasełka zostały przygotowane przez p. Krystynę Drykę, p. Agatę Jarzębska oraz p. Beatę Małodzińską.

             Dzień wcześniej, 20 grudnia, uczniowie poszczególnych klas z naszej placówki mieli swoje wigilie klasowe,
podczas których łamali się opłatkiem, składali życzenia, śpiewali kolędy....

ŚWIĄTECZNY MARATON FILMOWY

             Dnia 19 grudnia 2018 roku w naszej szkole został zorganizowany ŚWIĄTECZNY MARATON FILMOWY, który
wprowadzał w atmosferę zbliżających się świąt oraz integrował społeczność szkolną. Uczestnikami spotkania byli
bowiem uczniowie z różnych klas, począwszy od klasy IV SP, a skończywszy na gimnazjalistach. Grupa chętnych osób
okazała się bardzo duża, gdyż liczyła aż 40 uczniów. Każdy mógł przynieść ze sobą koc, poduszkę, założyć piżamę i

http://zspslezaki.pl/art,258,jaselka
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kapcie.

             Na początku każdy otrzymał naklejkę z postacią z bajek, po czym musiał odnaleźć swojego „bliźniaka”,
przybić mu piątkę, a następnie osoby te tworzyły razem pary, które brały udział w zabawach. Następnie nadeszła
pora  na  oglądanie  dwóch  filmów w świątecznym klimacie,  w  tym jeden  w  wersji  anglojęzycznej.  Po  projekcji
pierwszego filmu, uczniowie zostali zaproszeni na przerwę, gdzie czekała na nich ciepła herbata oraz ciastko. Nie była
to jednak przerwa samowoli, bowiem wszyscy wzięli udział w zabawie ruchowej, która wywołała ogrom śmiechu i
wprowadziła nutkę rywalizacji. Wygrana drużyna otrzymała miskę popcornu.

             Podczas czterogodzinnego spotkania uczestnicy wzięli udział również w „Wielkim Teście Wiedzy o św.
Mikołaju” na platformie Kahoot, który był dla nich bardzo emocjonujący.

             Na zakończenie uczniowie wspólnie uporządkowali salę i pełni wrażeń powrócili do swoich domów. Cieszymy
się, że taka forma aktywności pozalekcyjnej bardzo spodobała się uczniom.

             Organizatorami spotkania byli p. Danuta Boczula, p. Marzena Ścipień oraz p. Katarzyna Guła.

(aut. Marzena Ścipień)

DAR SERCA

             W dniach od 29 listopada do 14 grudnia 2018 roku w naszym zespole trwała zbiórka produktów
żywnościowych dla podopiecznych Hospicjum Świętego Ojca Pio w Tarnobrzegu. Taka zbiórka w naszej placówce
została zorganizowana już po raz czwarty. Po raz kolejny jej inicjatorami byli członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu

http://zspslezaki.pl/art,253,swiateczny-maraton-filmowy
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pod opieką p. Ewy Krasoń i p. Beaty Szewc.

             W trakcie jej trwania wśród uczniów zbierano produkty długoterminowe: ryż, kasze, makarony, konserwy
rybne i mięsne, dżemy, mąkę, słodycze, przyprawy, galaretki, płatki śniadaniowe, budynie, kisiel. Z kolei, za pieniądze
zebrane wśród nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz podczas świątecznego kiermaszu zakupiono bony
umożliwiające dokonanie zakupów w sklepach sieci Kaufland o łącznej wartości 1210 zł.

             Dnia 19 grudnia opiekunowie koła wraz z p. Grzegorzem Koptyrą oraz przedstawicielami wolontariuszy,
Martyną Brylską, Karoliną Figacz, Amelią Gołąbek, Emilią Kaczak, Michaliną Leśniak, Anetą Serwon, zawieźli zebrane
produkty do hospicjum. Na miejscu spotkali się z dyrektorem hospicjum, p. Marią oraz osobami tam przebywającymi.

             Nasi wolontariusze nie tylko zawieźli zebrane artykuły, ale wspólnie z podopiecznymi p. Marii śpiewali kolędy.
Podczas  wspólnego kolędowania  słodkie  upominki  rozdawał  Święty  Mikołaj  ze  swoimi  Śnieżynkami.  Mikołaj  nie
zapomniał  o  nikim.  Po  wspólnym kolędowaniu  wraz  ze  swoimi  asystentkami  udał  się  do  pokoi  podopiecznych
hospicjum, aby z nimi porozmawiać, wysłuchać ich, wręczyć coś słodkiego….

             DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA ZROZUMIENIE POTRZEB INNYCH!!!

„BALLADYNA”

             Dnia 19 grudnia 2018 roku w naszym zespole gościliśmy przedstawicieli
Teatru Młodego Pokolenia z Białegostoku ze spektaklem „Balladyna” opartym
na dramacie Juliusza Słowackiego.

             Widzowie zostali „zabrani” w świat intryg, zazdrości, zbrodni…. Dowiedzieli się, że każdy zły czyn niesie ze
sobą konsekwencje za które czeka kara….

http://zspslezaki.pl/art,255,hospicjum-boze-narodzenie
http://zspslezaki.pl/art,256,balladyna
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             Inicjatorkami spotkania z teatrem były p. Danuta Boczula i p. Anna Cieśla.

„BĄDŹMY POSZUKIWACZAMI AUTORYTETU”

             Dnia 19 grudnia 2018 roku w klasie szóstej p. Marzena Ścipień
poprowadziła nietypową lekcję. Dotyczyła ona AUTORYTETU.

             W trakcie jej trwania każdy uczeń losował kartę na której znajdowała się cecha charakteru. Jego zadaniem
było ustosunkowanie się do niej. Jeżeli uważał, że cecha ta jest charakterystyczna dla osoby, która może zostać
autorytetem, to karta ta była odkładana na jedną „kupkę”, jeśli nie – to na drugą. Po analizie cech zostały utworzone
dwa obrazy – jeden z cech autorytetu, drugi przeciwnie.

             Nasi szóstoklasiści poradzili sobie wspaniale ze znajomością cech charakteru właściwych dla AUTORYTETU.

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

             W dniach od 11 do 18 grudnia 2018 roku w naszej
placówce  odbywał  się  kiermasz  świąteczny  zorganizowany
przez członków Szkolnego Koła Wolontariatu pod opieką p.
Ewy Krasoń i p. Beaty Szewc.

             Podczas jego trwania można było zakupić szopki, stroiki bożonarodzeniowe, kartki świąteczne, ozdoby
choinkowe, ozdoby dekoracyjne na stół, itp.

             Uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczone zostaną dla podopiecznych Hospicjum Ojca Pio w
Tarnobrzegu.

             DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM ZA POMOC I ZROZUMIENIE POTRZEB INNYCH!!!

             DZIĘKUJEMY RÓWNIEŻ RODZICOM, KTÓRZY PRZYCZYNILI SIĘ DO ZORGANIZOWANIA KIERMASZU ORAZ PANI
JÓZEFIE HOSZOWSKIEJ!!!

http://zspslezaki.pl/art,257,autorytet-kl-vi
http://zspslezaki.pl/art,254,kiermasz-swiateczny
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DZIEŃ KAPCIA I PIŻAMY

             Dnia 14 grudnia 2018 roku samorząd uczniowski wraz ze swoją
opiekunką, p. Marzeną Ścipień, zorganizował kolejny dzień z serii nietypowych w
naszej placówce. Tym razem był to „Dzień Kapcia i Piżamy”.

             Tego dnia na naszych szkolnych korytarzach królowały przeróżne piżamy, szlafroki, kapcie….

             Najbardziej w zabawę zaangażowała się klasa VI, gdzie „odpowiedni strój” założyło 92% członków tej klasy.

             Dziękujemy za wspólną zabawę i zapraszamy do zabawy podczas kolejnych dni nietypowych!

„DAJ PLUSZAKA DLA DZIECIAKA”

             W dniach od 26 listopada do 12 grudnia 2018 roku w naszym
zespole  trwała  zbiórka  pluszaków  zorganizowana  przez  członków
Szkolnego Koła Wolontariatu. Zbiórka ta była odpowiedzią na akcję „Daj
pluszaka  dla  dzieciaka”  zorganizowaną  przez  p.  Agnieszkę  Walas,
ratownika medycznego tarnobrzeskiego szpitala.

             Nasi wolontariusze zebrali nie tylko misie, ale również książki dla dzieci oraz puzzle.

             Dnia 13 grudnia zebrane przedmioty zostały zawiezione przez p. Ewę Krasoń, p. Grzegorza Koptyrę oraz
przedstawicieli wolontariatu: Martynę Mrówczyńską, Sylwię Rożnowską i Paulinę Witoń do szpitala, gdzie trafią na
oddział dziecięcy.

             DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY WŁĄCZYLI SIĘ DO ZBIÓRKI PLUSZAKÓW!!!

CO DALEJ…

             Dnia 11 grudnia 2018 roku uczniowie klasy VIII i IIIG wraz ze swoimi wychowawcami, p. Anną Cieślą i p.
Krzysztofem Sałkiem, udali się do Zespołu Szkół nr 2 Nowej Dębie. Tym samym odpowiedzieli na zaproszenie p.

http://zspslezaki.pl/art,252,dzien-kapcia-i-pizamy
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dyrektor placówki, Iwony Strojek.

             Nasi przyszli absolwenci zostali zapoznani z ofertą Zespołu Szkół. Ponadto wzięli udział w zajęciach
praktycznych:

założyli własną firmę i starali się ją tak prowadzić, aby nie „upadła”. Czy to im się udało? Należy zapytać o to●

młodych biznesmenów…,
próbowali swoich sił jako fryzjerzy pod czujnym okiem pracowników; dziewczęta powróciły z pięknymi fryzurami,●

przeprowadzili komputerową diagnostykę samochodu, itp.●

             Było to ciekawe i inspirujące spotkanie dla naszych uczniów. Czy ułatwi im to podjęcie decyzji co do dalszej
drogi kształcenia? Aby odpowiedzieć na to pytanie musimy poczekać do maja….

„GRINCH”

             Dnia 6 grudnia 2018 roku, w Mikołajki, uczniowie
klas I, II, IV i Va udali się na wycieczkę do Tarnobrzega.

             Najpierw udali się do Tarnobrzeskiego Domu Kultury, gdzie oglądnęli animowany film „Grinch”, który pokazał,
że magia świąt może zdziałać wiele dobrego. Po seansie filmowym wycieczkowicze udali się do Zamku Dzikowskich,
gdzie obejrzeli wystawę „NATURA 2000”. Każdy uczestnik spotkania na pamiątkę „lekcji ekologii” otrzymał dyplom
MŁODEGO EKOLOGA.

             Na zakończenie wizyty w Tarnobrzegu nasi milusińscy udali się do pizzerii, gdzie oprócz posiłku otrzymali
drobne upominki od Mikołaja.

             Wyjazd został zorganizowany przez p. Krystynę Drykę przy współpracy z p. Beatą Guściorą, p. Ewą Krasoń, p.
Elżbietą Obarą i p. Anetą Wilk.

http://zspslezaki.pl/art,251,warsztaty-w-nowej-debie
http://zspslezaki.pl/art,250,grinch-zamek-pizzeria
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„JESIEŃ W OBIEKTYWIE”

             W październiku ogłoszony został szkolny konkurs fotograficzny pt. „Jesień w obiektywie”. Do organizatorów
konkursu wpłynęło około 30 zdjęć. Wszystkie zdjęcia w ciekawy sposób pokazywały piękno naszej polskiej, złotej
j e s i e n i .

             Ponieważ poziom wykonanych zdjęć był wyrównany jury konkursu postanowiło przyznać:

I nagrodę – Karolinie Figacz (kl. VIII),●

wyróżnienia – Patrycji Cebuli (kl. VI), Oliwii Urbaniak (kl. VII) i Wiktorii Wilk (kl. Vb).●

             Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za okazane zaangażowanie i gratulujemy pięknych zdjęć.
Jednocześnie zachęcamy wszystkich uczniów do udziału w kolejnych konkursach.

(aut. Agnieszka Szymczyk)

             Konkurs został zorganizowany przez p. Katarzynę Gułę i p. Agnieszkę Szymczyk.

MIKOŁAJKI

             Aby tradycji stało się zadość, wraz z początkiem grudnia w naszej szkole organizowana została zabawa
mikołajkowa. W przeddzień kalendarzowych mikołajek – 5 grudnia – uczniowie mieli za zadanie założyć czerwone
bluzki oraz czapeczkę mikołajkową. Taki strój zwalniał ich z odpowiedzi ustnej w tym dniu, a nad prawidłowym
wywiązaniem się z zadania czuwały Martyna Kopeć i Martyna Brylska. Ponadto każdy z uczniów i pracowników szkoły



Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślęzakach

9

otrzymał własnoręcznie robione przez dziewczęta z klasy VI naklejki z wizerunkiem Mikołaja.

             Na szkolnych korytarzach zrobiło się czerwono i wesoło. O dobry nastrój zadbały także dziewczęta z klasy III
gimnazjum,  które  wraz  z  p.  Beatą  Szewc  umilały  przerwy  świątecznymi  melodiami  płynącymi  przez  szkolny
radiowęzeł.

             Na długiej przerwie pojawił się ktoś, na kogo z niecierpliwością czekali uczniowie. Mikołaj, wraz ze swoimi
Śnieżynkami podążał przez szkolne korytarze rozdając słodkości napotkanym uczniom i nauczycielom. Nie zapomniał
także  odwiedzić  naszych  milusińskich  z  przedszkola,  którzy  przywitali  go  piękną  piosenką,  nauczycieli  oraz
pracowników szkoły. Na pamiątkę została zrobiona wspólna mikołajkowa fotografia.

             Fotorelację z dzisiejszego dnia można zobaczyć na szkolnej stronie facebook’a, a na deser zostawiliśmy krótki
filmik z naszymi dzisiejszymi bohaterami.

             Jednak wszystko co dobre, szybko się kończy. Miejmy nadzieję, że Mikołaj znów odwiedzi nas za rok.
Dziękujemy  uczniom  z  samorządu  uczniowskiego,  którzy  z  pomocą  swoich  opiekunów  przygotowali  dzisiejsze
mikołajki.

(aut. Marzena Ścipień)

„PRZEMOC I AGRESJA WŚRÓD NIELETNICH W ŚWIETLE PRAWA”

             Dnia 3 grudnia 2018 roku na zaproszenie pedagogów, p. Haliny Górnicz i p. Agaty Stawiarskiej, przybyli do
naszej placówki przedstawiciele Powiatowej Komendy Policji w Tarnobrzegu, panowie policjanci: Stanisław Ciba i Rafał
Szymański.

http://zspslezaki.pl/art,249,mikolaj-w-szkole
http://zspslezaki.pl/art,248,spotkanie-z-policjantami
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             Panowie poprowadzili pogadanki na temat „Przemoc i agresja wśród nieletnich w świetle prawa” dostosowane
do wieku uczestników. Spotkania odbyły się w czterech grupach:

klasa IV,●

klasy Va, Vb i VI,●

klasy VII i VIII,●

klasa IIIG.●

             Policjanci zwrócili uwagę uczniów na przemoc i agresję nie tylko fizyczną i psychiczną, ale również
„internetową” oraz jakie z tego powodu czekają na nich konsekwencje i ich najbliższych.


